

GRINTUSS ERWACHSENE HUSTENSAFT



MEDIZINPRODUKT 0373

Bitte lesen Sie aufmerksam die Hinweise und Gebrauchsinformationen

GRINTUSS ERWACHSENE HUSTENSAFT
BERUHIGT DEN HUSTEN, INDEM ER DIE SCHLEIMHAUT SCHÜTZT
210 g Flasche mit praktischem Dosierlöffel

Therapiefeld: Husten der oberen Atemwege

Produktlinie: Grintuss

Grintuss Erwachsene Hustensaft ist ein zu 100% natürliches Produkt auf Basis von **Honig** und dem **pflanzlichen Molekülkomplex Poliresin®**. Dank seiner physiologischen Wirkung schützt er die oberen Atemwege und lindert deren Reizung. Grintuss ist **ohne Alkohol** und **glutenfrei** mit einem **angenehmen Geschmack**. Seine Inhaltsstoffe stammen dabei aus **nachhaltigem und biologischem Anbau**.

ANWENDUNGSGEBIETE

Grintuss Erwachsene Hustensaft ist für die **Behandlung von Husten geeignet**, welcher auf die Reizung der Schleimhaut in den oberen Atemwegen zurückzuführen ist. **Geeignet für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren.**

WIRKUNGSWEISE

Grintuss schützt die Schleimhaut, indem es die Reizung beruhigt und die Schleimhaut befeuchtet, durch folgende nicht-pharmakologische

Wirkungsmechanismen:

- **Barrierefunktion**

Bildet einen Schutzfilm, der an der Schleimhaut haftet und vor Kontakt mit Reizstoffen schützt.

- **Feuchtigkeitsspendende Wirkung**

Befeuchtet die Schleimhaut im Rachenbereich.

- **Schmierwirkung**

Verringert die Reibung im Rachen, die den Husten auslöst.

Grintuss mildert den Husten, ohne ihn zu unterdrücken und respektiert dadurch die wichtige Rolle, die er bei der **Abwehr für die oberen Atemwege** spielt.

ANWENDUNGSHINWEISE

Es wird empfohlen, zwei- bis viermal täglich 10 ml (entspricht 2 Dosierlöffeln) einzunehmen, die letzte Einnahme sollte vor dem Schlafengehen erfolgen. Vor Gebrauch gut schütteln. Flasche nach Gebrauch sorgfältig verschließen und den Dosierlöffel gründlich reinigen. Nach dem Öffnen innerhalb von drei Monaten verbrauchen. Ein praktischer Dosierlöffel ist in jeder Packung enthalten.

HINWEISE

Bei Überempfindlichkeit oder Allergie gegen einen oder mehrere Inhaltsstoffe nicht anwenden. Sollte keine Verbesserung der Symptome eintreten, konsultieren Sie einen Arzt. Bei Zimmertemperatur aufbewahren und vor Hitze und Licht schützen.

Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Das Verfallsdatum bezieht sich auf das ungeöffnete und ordnungsgemäß aufbewahrte Produkt. Ein Dosierlöffel (5 ml) enthält ca. 0,404 BE (Broteinheiten).

INHALTSSTOFFE

ZUSAMMENSETZUNG FUNKTIONELLE BESTANDTEILE:

- **Honig***;
- **Molekülkomplex aus Harzen, Polysacchariden und Flavonoiden aus Grindelie*, Spitzwegerich* und Strohblume* (Poliresin®);**

Polysaccharidgehalt (Molekulargewicht > 20.000 Dalton) ≥ 20 %

Enthält außerdem: Rohrzucker*; Wasser; ätherische Öle aus: Eukalyptus, Sternanis, Zitrone; natürliches Zitronenaroma; Gummi arabicum; Xanthan.

** Inhaltsstoff aus kontrolliert biologischem Anbau*

OHNE ALKOHOL